ey
%.é’ CITTA’ DI RAGUSA
O DETERMINAZIONE SINDACALE

i

Ne Zé OGGETTO: Progetto pubblica illuminazione e riqualificazione via
Roma ~ nomina progettisti e direzione lavori,

Data

97 6IU. 2007

Dimostrazione e della disponibilita dei fondi: A RT-\¢ L. K 64[f

Bilancio 200.'... Competenze, s. Rar:du 200( Capitolo _ 2504

speseper  WT€ Qe wiy pRrT. 18 IR (:/(!84 !

Funz. A Serv. 1 Interv. ¢ (\jij L% 2 5845 [ )
Addi o

11 Ragioniere Capd
H e

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa li Z Q . 288 F Il Dirigente o Responsalyj

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: y
Si esprime parere FAVOREVOLE ,

Il Responsabile Di Ragioneria
Ragusa li

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 55, comma 5° della legge 08/06/1990, n. 142 recepito dalla L.R. n. 48/91.

Il Responsabil Servizio Finanziario

Ragusa li 91{ 060 %

"\

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all"adozione dell’atto di cui all’oggeno sotto il profilo della sua legittimita,

Ragusali]‘ é . @0;

b




PROPOSTA

T sottoscritto . Arch, Giorgio Colosi , Dirigente del Settore VIII “ Centri Storici ¢ Verde Pubblico © proposic
1’adozione del presente provvedimento come di seguito illustrato:

Premesso

che intendimento di questa Amministrazione dare attuazione alla realizzazione dei lavort di pubblica illominazione e
riqualificazione via Roma , intervento programimato a mezzo dei Piani di spesa ex legge regionali 61/81, degli anni
2005 ¢ 2007 .

che il progetto & contenuto nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche, anno 2007-2009 con priorita generale
054, mentre nell’ elenco annuale 2007¢ indicato al settore A06 -90E con prioriia n.3.

Considerato

che si rende all’nopo necessario, procedere alla progettazione dell’opera di che trattasi e che occorre quindi procedere
alla nomina del Progettista, del Diretiore dei Lavori, dell’addetto alla misura ¢ contabilitd,del Coordinatore della
sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, del Responsabile dei lavori;

Tenuto conio

che le figure del Progettista e del Direttori dei Lavori possono essere individuate all’interno del Settore VIII * Centri
Storici e Verde Pubblico “mentre per le altre figure sopra indicate non ¢ possibile procedere ad individuazione di
personale interno al settore VIII | stante la gravosith degli sttuali carichi di lavoro e comunque ia parenza delle
professionalitd idonee ad espletare i servizi di Coordinatore della sicurezza in fase di progetiazione ed in fase di
esecuzione, di Responsabile dei lavori, di addetto alla misura ¢ contabilita,

Considerato
che le rimanenti figure professionali dovranno essere individuate all'interno degli altri Settori dell” Amministrazione
ed in caso di impossibilita procedere quindi ad incarico estemno;

che per le professionalitd interne le somme necessaric pet gli incentivi di cui all’art. 18 della L. 109/94 con le
modifiche infrodotte dalla LR, 7/2002 ¢ ssmm. ¢ ii. e disciplinate da apposito regolamento comunale della
ripattizione degli incentivi con provvedimento n. 229 del 22/04/2003 modificato ed integrato con deliberazione del
Commissario Straordonario 1,153 del 04/05/2006, sono altresi previste nel quadro economico del progetio;

Visto

art. 17 comma 4 della Legge 109/94 coordinata con la LR. 07/02 e ss.mm.di ¢ Uart. 6 comma 3 ( iscrizione all’albo
professionale ed assicurazione) del regolamento per 1a ripartizione per gli incentivi della progettazione di cui alla del
Commissario Straordinario n.153 del 04/05/2006;

il Decreto del Ministero delle Attivith Produttive n.123 del 12/03/2004.

Cousiderato

che la somma necessatia per la stipula della polizza assicurativa di che trattasi prevista Part. 17 comma 4 della Legge
109/94 coordinata con 1a L.R. 07/02 e ss.mm.ii & prevista nel quadro economico del progetto;

Si indica di seguito il quadro riepilogativo delle figure professionali da nominare , relativi incentivi ¢ fonte di
finanziamenio: ; ;

PROGETTIETI ED. COLLABORATORE | % INCENTIVO | % INCENTVO FONTE DI
PROGETTO MPORTD € L. RUP RUP PROGETTISTA 5.9 FINAMZIAMENTO
Hluminazions e
rigualificazione
via Roma . 940.000,00 DA NOMINARE | ING. BONOMOD DA NOMINARE 42 20 LR 81/81 ART. 18

Per quanto sopra motivato si propone al Sig. Sindaco di deliberare in merito.

IL DIRIGENTE DEFSE



IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore VIIL

Visti i pareri favorevoli espressi dai R;esponsabnli’ in oiame‘aﬁa regolaritd tecnica e contabile, il parere
di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione della copertura ﬁnanzxana da parte del Capo
Settore Ragioneria;

Visto I'axt 41

indicate nell'art, 15 della LR
Sindaco quale Organo a competenza generale;

lla LR 26/793, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
44/'9! cosi conﬁohdandosx Vindirizzo normativo in ordine alla individuazione del

~ Considerato che 1a materia in oggetto del presente provvedimento non tienira tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. 44/91. per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

Visto I'art. 17 della legge 109794 coordinata con Ia LR, 07/02 € ss.mum.ii.;

Vista la circolare Assessorato Regionale EELL. n. 15 del 31.10.2002 pubblicata nella GURS del

08.11.2002;

Vistala LR 61/81 ¢ la L R. 3190

Vista la delibera di GM,

04/05/2006,

)

JM

n 229 del 33 fﬂ-tfgm? ¢ 1a successiva delibera del Commissario Straordinario n.153 del

Visto il Decreto del Ministero delle Arlmté Produttive n.123 del 12/03/2004;
Vista la circolare dell’ Assessorato regionale dei LL.PP. 19-02-2007 prot. n. 12344;

DETERMINA

1) Nominate il personale di seguito elencato dipendente del Settore VI con gli spec1ﬁc1 ruolx riportati nel quadro
sottostante nei limiti delle rispettive competenze professionali :

PROGETTISTI EDJ|% INCENTIVO| % INCENTIVO
F
PROGETTO IMPORTO € L PROGETTIST oL FONTE DI FINANZIAMENTO
IOR
mu:‘fbb"ca ARCQO’?OSiGIO 42 (11 21% per 20 (il 10% per | L.R. 61/81 ART. 18 bil. 2007 cap. 2504 -( €100.000 piano
nazione & | ¢ 940,000,00 C P | ogni Direttore di spesa 2005 res. 2005 imp.3237/07) (€ 750.000
riqualificazione GEOM. GIUSEPPE | ogni Progettista) ey A 7imp_ 3 R4 fon
viaRoma OCCHIPINTI o e

2) Dare atto che le somme necessatie per I'incentivo ai progettisti e direttori dei dei lavori interni del Comune,
nonché per Pattivazione delle polizze assicurative di cui all’art. 17 comma 4 della Legge 109/94 coordinata con la
LR. 07/02 ¢ ssmm.ii  sono previste tra le somme a. dlsposmone del pmgetto sopra indicato; ,

3) Dare mandato al Dmgente del Settore V di supulare le polizze per i progettisti sopra nommau prima
dell’approvazione amministrativa del progetto secondo i contenuti dello schema tipo 2.1 ¢ scheda tecnica 2.1 del
D.M. delle Attivita Produttive n.123 del 12/03/2004,

4) Dare mandato al Dirigente del Sett. VIII di avviare le procedure per ’acquisizione dei servizi di Coordinatore
della sicurezza in fase di progettazmne ed in fase di esecuzione, di Responsabile dei lavori, di addetto alla misura

¢ contabilita.

DiP

7O
uale




11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa
all’Albo . :
Pretorio il .3.8 .@.‘.‘.}...é}f ......... ﬁno al....»2 Z ﬁ J00L....... per quindici giorni consecutivi,

1L MESSO COMUNALE
IL MESSO MAOTIEICATORE
AT RCrgio) .

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la determifitizione & stata trasmessd in copia
al e
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, Ii .. 3.8.510..707........
IL SEGRETARIO GENERALE
1L FUNZIGNARIN 74 ™ ) SERVIZIO
(Dott.ssa .| fpemc)

................................................................

1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione é rimasta affissa
all’Albo :
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal

Ragusa, Ii ... 25 G U b K.

Certiﬁcato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista lﬁttestazzone del messo comunale, certtﬁco che la resente determinazione, é stata ajj‘issa

all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno...2. 5. 520 il .. ed ¢ rimasta dffissa per quindici

giorni consecutivi : ‘
086 7

decorrentidal .....2.% BN A8 senza opposizione.

Ragusa, Ii ... 25{3!“”{7 .........




